
PLÁN NA ROK 2025 – EKONOMIKA 
 
 
 

1. NASTAVENÍ A AUDITNÍ POSOUZENÍ VNITŘNÍCH PROCESŮ ČVS 
 

ČVS v průběhu roku 2025 má povinnost NSA prokázat, že v roce 2025 zadal, provedl 
nebo v nedaleké minulosti již má vypracováno své auditní posouzení z následujících 
hledisek:  
  
a) vnitřní schvalovací principy a postupy při nákupu zboží a služeb,  
b) proces nákupu – zejména způsob nákupu, výběr dodavatele, posouzení a 
vyhodnocení dodavatele (zejména z pohledu vlastnické struktury, střetu zájmů, 
finanční stability),  
c) proces řízení realizace zakázek – zejména dohled na plněním, ověření dodávky 
plnění, dokumentace realizace a předání plnění,  
d) vnitřní oběh dokumentů a účetních dokladů – zejména dodržení principů oddělení 
odpovědností, přiměřenosti dokumentace, princip 4očí, víceúrovňové schvalování.  
  
Další nároky klade NSA i na společnosti, které jsou oprávněny takové auditní 
posouzení zabezpečit. 
  
Přiměřenost nastavení kontrolních systémů, postupů a procesů prokáže ČVS 
předložením auditní zprávy od společnosti ne starší než 1 rok, kdy auditní posouzení 
musí být vypracováno společnostmi jako jsou např. PricewaterhouseCoopers, 
KPMG, Deloitte a Ernst & Young, resp. společnostmi, které jsou celosvětově 
uznávanými v oblasti procesních a účetních auditů.  
 
Takové zadání klade na úpravu vnitřního ekonomicko-právního prostředí svazu 
veliké nároky. V současné době se vede jednání s ČIIA (která již audit ČVS v roce 
2024 prováděla) o spolupráci v oblasti nastavení tohoto prostředí. 
 
Práce budou probíhat do září, kdy se výsledek práce dostane na schvalování 
Předsednictva a může být auditován velkou auditní společností. 
 

• Výsledkem celého procesu bude systém Aízení a kontroly, který bude 
vyhovovat přísným parametrům (právním i etickým), které jsou kladeny na 
společnosti, jejichž činnost je z části nebo zcela financována z veřejných 
rozpočtů.  

 
 
 

2. ROZPOČET ČVS 
 
Od počátku roku bude sledován rozpočet Českého veslařského svazu průběžně, 
měsíčně, a to jak v rámci jednotlivých dotačních titulů nebo okruhů, tak i v rámci 
hospodaření ČVS jako celku. 
Zároveň bude sledován cash flow organizace. Předsednictvo bude informováno o 
hospodaření a čerpání dotací pravidelně, minimálně vždy za kalendářní čtvrtletí a 
vždy na vyžádání. 

iMacNew
Příprava plánu ČVS na rok 2025



 
Podoba struktury předkládaného rozpočtu viz. příloha. 
 

• V souvislosti s tím dojde k napojení na účetní SW ČUS, což zajistí dohled nad 
účetnictvím svazu a umožní operativní zajištění informací o hospodaření ČVS.  

• Na základě připravované změny stanov dojde k úpravě struktury rozpočtu pro 
Valnou hromadu ČVS a bude vypracován předpis o aktualizaci schváleného 
rozpočtu dle výsledků hospodaření v průběhu roku 2025 (rozpočtová 
opatření). 

• Následně dojde k vytvoření struktury přehledu financování ČVS vhodného pro 
kluby a pro veřejnost. 

 
 
 
 

3. FUNDRAISINGOVÁ KAMPAŇ  
 
Příprava na kampaň začne na začátku února t.r. Konečný materiál by měl být 
připravený pro Předsednictvo do konce června 2025 s tím, že bychom se měli 
zaměřit zejména na dárce fyzické osoby.  
 
V průběhu prací vznikne zejména tzv. case for support, materiál, který potenciálním 
sponzorům ukáže, proč by se měli stát podporovateli českého veslování a na co 
budou jejich finanční prostředky určeny. 
 
V průběhu prací vytvoříme také tzv. kabinet (grémium), skupinu podporovatelů, kteří 
se budou zapojovat do fundraisingových aktivit svazu.  
 
V rámci přípravy celé kampaně bude nutná součinnost předsednictva a Rowing 
Business clubu, a to zejména formou konzultací.  
 
 
 
 

4. DOTAČNÍ AGENDA ČVS 
   
• Převzetí administrace jednotlivých dotací. Ve spolupráci s generálním sekretářem 

správa čerpání dotací Národní sportovní agentury (NSA) – plnění podmínek 
dotace. 

• Podpora čerpání dotací kluby a regionálních dotací (metodická podpora, 
poradenství). 

• Vyhledávání dalších příležitostí pro financování ČVS a klubů z veřejných zdrojů.  

 

 

 

 

iMacNew
Příprava plánu ČVS na rok 2025



5. EKONOMIKA SPORTOVNÍCH AKCÍ 
 

• Spolupráce na sestavení rozpočtů sportovních eventů ČVS včetně vyhodnocování 
hospodářských výsledků těchto akcí.  

• Zastřešování dotačních titulů a jejich provázanost. 

 

 

6. ANALYTICKC SYSTÉM HOSPODAŘENÍ ČVS 

Na základě zámDru analytického systému pro hospodaAení ČVS, který schválilo 
Předsednictvo dne 17.8.2023 dojde k vypracování analytického systému v kapitole 
rozpočtu Českého veslařského svazu týkající se reprezentace a talentované 
mládeže.  
 

Kateřina Kalistová 

26.1.2025 

 

 

iMacNew
Příprava plánu ČVS na rok 2025



Od: Alena Herinková Krejzová AlenaHerinkova@seznam.cz
Předmět: Společenská komise ČVS - Plán na rok 2025

Datum: 13. ledna 2025 v 20:23
Komu: Michal Kurfirst kurfirst@veslo.cz
Kopie: Luba Novotníková lubica.nov@seznam.cz, Miloslav Laholík m.laholik@gmail.com, Jaroslav Starosta jastarosta@gmail.com

Společenská komise ČVS - Plán na rok 2025

- Evidovat a zajišťovat gratulace jubilantům
  Zasílat písemné gratulace poštou k životním jubileím :
  -veslařům a funkcionářům starším 50, 60, a 70 let
  -veslařům a funkcionářům starším 75 let k jubileím po 5 letech
   75, 80, 85.........atd. 

- Evidovat návrhy z oddílů na oceňování veslařských osobností.
   Případně podávat vlastní návrhy tam, kde oddíl, nebo jiný kompetentní
   orgán návrh nepodá.

- Koordinovat s ČVS zvaní veslařských "legend" na setkání v rámci nedělního
   finále Primátorek.
   Zde pak v součinnosti s ČVS zajistit i případné předání ocenění těm, kteří si ho
   v oficiálním termínu nevyzvedli.

- Koordinovat s ČVS zaslání přání k novému roku PF - oceněným osobnostem, čestným
   členům, veslařským legendám atd. - Nad 80 let.

- Návrh - uskutečnit některé společenské akce i mimo Prahu, aby byly lépe dostupné
   vzdálenějším oddílům - především oddílům z Moravy.

- Součinnost při společenských akcích, které budou pořádány - např. ples ČVS, aj.

- Spolupráce při přenesení databáze výsledků OH, MS, ME - legendy ... atd.
   do programu esports.cz

- Vytvoření Galerie osobností "legend" - souhrn jejich úspěchů
  např. Topinková/Knapková, Chalupa, Synek, Šantrůčková, Šarbochová, Mareček,
  Hellebrand, Pecka,...  atd. v chystaném programu esports.cz. V současnosti máme
  výsledky dle jednotlivých závodů OH, MS aj., ale ne souhrn úspěchů jednotlivých
  nejlepších veslařů.
 
  Za Společenskou komisi ČVS
  Alena Herinková

iMacNew

iMacNew
Příprava plánu ČVS na rok 2025



 

 

Roční plán ČVS 2025 
Komise masters 

 

 

• Aktivně propojovat a rozšiřovat veslařskou komunitu a aktivně ji zapojovat do veslařského 
dění.  

• Příležitostí k rozšiřování veslařské komunity je veslování masters, jako zdraví prospěšný sport, 
který se dá provozovat dlouhá léta. Umožňuje pokračovat závodníkům, kteří ukončili svou 
závodní kariéru, nadále veslovat v závodech masters a zapojit se do klubové i svazové činnosti 
jako trenéři, rozhodčí a udržovat členskou klubovou základnu. 

• Zpopularizovat veslování masters a zařadit ho mezi preferované sporty ČR. 

• Využití profilů osobností na  veslarimasters.cz pro šíření pozitivního povědomí o českém 
veslování. Do konce roku 2025 mít alespoň 1 nový profil masters veslařů měsíčně. 

• Podávat informace o významných mezinárodních regatách na veslarimasters.cz  

• Bodování TOP TEN MASTERS  

• Propagace Mistrovství ČR masters s mezinárodní účastí a Primátorek 

http://veslarimasters.cz/
iMacNew
Příprava plánu ČVS na rok 2025


